timori *obviam* iret. 3, 34, 25 sic *obviam* irent iis quae alibi peccarentur. 6, 16, 11 multis plebis scitis *obviam* itum (est) fraudibus. 4, 6, 18 infecunditati terrarum aut asperis maris *obviam* iit, quantum impendio diligentiaque poterat. 13, 5, 11 specie pietatis *obviam* itum (est) dedecori. 14, 45, 1 sententiae Cassii . . *contra* ire ausus est.

eo. A) signif. *dativi* I) i. q. *dahin a) propr.* 2, 7, 4 audito castellum . . obsideri, sex legiones eo duxit. 4, 74, 10 *in* proximo Campaniae aspici. eo venire patres, eques . . , anxii erga Seianum, cuius durior congressus, atque eo (cf. B II b) per ambitum . . parabatur. 12, 35, 12 decedere barbari *in* inga montium. sed eo quoque irrupere (milites). 16, 15, 2 Ostorius . . *in* agris apud finem Ligurum . . erat. eo missus centurio. b) *transl.* D 28, 25 quae disciplina . . eo pertinebat, ut . . G 39, 9 eoque omnis superstitio respicit, tamquam . . II) a) i. q. *bis zu dem grade* α) I, 24, 4 is mobilissimum . . adliciendo eo paulatim progressus est, ut . . 1, 80, 10 qua haesitatione postremo eo provectus est, ut . . 14, 35, 6 . . contrectatam filiarum pudicitiam ulcisci. eo provectas Romanorum cupidines, ut . . 13, 26, 7 quibusdam . . inreverentiam eo prorupisse frementibus, *ut . . 3, 59, 2 adversus quae cum . . varie dissererent, eo decursus est ut . . 14, 7, 9 an eo descensum credebant, *ut . . 11, 26, 5. 15, 27, 4 nec enim adhuc eo ventum, ut certamine extremo opus esset. — add. part. *usque* IV, 42, 10 occurrit truci oratione Montanus, eo usque progressus, ut . . obiectaret. 3, 13, 9 Pisonem vulgus militum per licentiam . . eo usque corrupisse, ut . . 6, 9, 2 constantia orationis et quia . . , eo usque potuere, ut . . multarentur. 13, 33, 10 pro Eprio Marcello, . . , eo usque ambitus praevaluit, ut . . multarentur. 14, 2, 2 ardore retinendae Agrippinae potentiae eo usque provectam, ut . . 15, 34, 10 criminatione eo usque valuit, ut . . 41, 12 alii eo usque *cura* progressi sunt, ut . . — ad *praec.* spectat 2, 70, 6 sed non usque eo defectum Germanicum, neque praemia caedis apud interfectorem mensura. β) add. *genet.* A 28, 10 pulsus eo ad extremum inopiae venire, ut . . I, 16, 3 nunc eo necessitatis iam pridem ventum est, ut . . 60, 8 modestia exercitus corrupta *eoque* discordiae ventum, ut . . 1, 18, 3 postremo eo furoris venire, ut . . 2, 33, 11 postquam eo magnificentiae venerit, gliscere singulos. 4, 14, 13 Oscum ludicrum . . eo flagitiorum et virium venisse, *ut . . *A 42, 21 eo laudis cf. escendo. 15, 1, 11 id . . aegre tolerabant: eo contemptiois descensum (sc. esse), ut . . III, 17, 4 eo postremo ardoris provectus est, ut . . 4, 10, 7 inter conscios ubi locus . . composita sint, eo audaciae provectum (sc. esse Seianum), ut . . — add. part. *usque* 2, 55, 23 cum . . vagum . . militem sineret, eo usque corruptionis provectus est, ut . . b) de *tempore* 12, 8, 1 die nuptiarum Silanus mortem sibi conscivit, sive eo usque spem vitae produxerat, seu . . 1, 32, 8 Septimius . . eo usque flagitatus est, *donec* ad exitum dederetur. 4, 18, 11 beneficia eo usque laeta sunt, *dum* videntur exsolvi posse.

B) signif. *ablativi* I) i. q. *daselbst a) propr.* 15, 74, 6 templum Saluti extrueretur eo loci,

ex quo . . cf. Nipp. *b) transl.* 14, 61, 10 non eo loci res suas *ait [Bezzenberger; M agi; Ritter agi ait], ut de matrimonio certet. II) *a) i. q. dadurch* II, 59, 12 (comitabatur principem) liberaliter, eo ipso ingratus. 12, 2, 6 si rursus adsumeretur, eo ipso superbam cf. discidium. — G 44, 7 forma navium eo differt *quod* . . 3, 67, 9 non temperante Tiberio quin premeret (sc. Silanum) voce vultu, eo *quod* ipse creberrime interrogabat, neque refellere . . dabatur. 76, 10 praefulgebant Cassius atque Brutus eo ipso, quod effigies eorum non visebantur. 15, 28, 9 neque infamia Paeti angebatur, quod eo maxime patuit, *quia* . . *b) i. q. ideo, propterea* *α)* 3, 72, 8 Pompei theatrum . . Caesar extracturum pollicitus est, eo *quod* nemo e familia restaurando sufficeret. *β)* add. part. *que* A 21, 2 homines dispersi ac rudes eoque in *bella faciles. 22, 10 irritis hostibus eoque desperantibus, *quia* . . 28, 6 suspectis duobus eoque interfectis. 30, 9 nobilissimi totius Britanniae eoque [codd., Urlichs, Nipp.; Wex eiusque; Kritz iique] in ipsis penetralibus siti. G 6, 14 plus penes peditem roboris; eoque mixti (sc. pedites et equites) proeliantur. 20, 6 sera iuvenum venus, eoque inexhausta pubertas. 28, 2 validiores olim Gallorum res fuisse . . divus Iulius tradit; eoque credibile est. . . 41, 4 Hermundurorum civitas, fida Romanis; eoque solis Germanorum non in ripa commercium, sed . . 44, 12 est apud illos et opibus honos, eoque unus imperitat. I, 13, 14 Otho pueritiam incuriose . . egerat, gratus Neroni aemulatione luxus. eoque *Poppaeam Sabinam, . . . ut apud consciam libidinum deposuerat (Nero). Müller, Innsbruck 1865 p. 15 non recte expl. i. q. apud eum. II, 13, 7 cum simul pecuniam occultari milites credidissent eoque per cruciatus interrogarent, . . 41, 5 interruptus tribunorum sermo, eoque incertum fuit, . . 56, 10 Valens . . infamis eoque alienae etiam culpae dissimulator. 65, 6 tamquam . . propriam ipse potentiam . . temptasset, eoque diplomatis nullum principem praescripsisset. III, 23, 10 statim confossi sunt eoque interciderent nomina. 59, 13 nec ipse inglorius militiae, eoque inter duces adsumptus est. 65, 9 mitem virum abhorre a . . caedibus, eoque . . de pace . . agitare. 69, 22 miles socordi custodia clausos circumdedit; eoque concubina nocte suos liberos Sabinus . . accivit. IV, 24, 10 fraudem et dolum obscura eoque inevitabilia. 34, 5 Vocula nec adventum hostium exploravit, eoque simul egressus victusque. V, 7, 8 cf. fetus. 1, 50, 7 (iter) intemptatum eoque hostibus incautum. 64, 14 secundarum ambiguarumque rerum sciens eoque interritus. 2, 35, 8 nihil satis inlustre . . nisi . . sub oculis Caesaris, eoque conventum Italiae et . . praesentiae eius servanda dicebat. 39, 14 apud turbidos eoque nova cupientes. 48, 9 ignotos et aliis infensos eoque principem nuncupantes procul arcebat. 3, 15, 1 eadem Plancinae invidia, maior gratia; eoque ambiguum habebatur quantum Caesari in eam liceret. 26, 2 sine probro, scelere eoque sine poena . . agebant. 32, 6 (Lepidum) inopem et maioribus suis decorum eoque etiam Asiae sorte depellendum incusavit. 40, 4 nobilitas ambobus et maiorum

bona facta, eoque Romana civitas olim data. 67, 5 cum . . facundissimis totius Asiae eoque ad accusandum delectis responderet solus. 4, 24, 2 rem R. aliis quoque ab nationibus lacerari eoque paulatim Africa decedere. 68, 5 post tot clientes unus eoque apud bonos laudatus et gravis iniquis. 5, 4, 2 Iunius Rusticus, componendis patrum actis delectus a Caesare, eoque meditationes eius introspicere creditus. 6, 5, 2 Cotta, saevissimae cuiusque sententiae auctor eoque inveterata invidia . . arguitur. 16, 6 cf. faenebris. 35, 13 conspicui eoque gnari. 37, 15 haud inglorius auxiliator eoque civitate R. donatus. 46, 1 gnarum hoc principi, eoque dubitavit . . 48, 15 prospectare iam se acris servitium, eoque fugere . . instantia. 12, 29, 16 impar multitudini hostium, eoque castellis sese defensare . . statuerat. 13, 41, 25 ne totum quidem annum supplicationibus sufficere (disseruit), eoque oportere dividi sacros et negotiosos dies. 54, 2 fama incessit ereptum ius legatis ducendi in hostem. eoque Frisii iuventutem . . admovere. 14, 21, 3 maiores quoque non abhorruisse spectaculorum oblectamentis . . , eoque a Tuscis accitos histriones. 15, 28, 2 cf. ergo A. a. 16, 14, 6 Pammenem . . Chaldaeorum arte famosum eoque multorum amicitii innexum. — I, 27, 9 emi sibi praedia vetustate suspecta eoque prius exploranda. II, 82, 13 firmus adversus militarem largitionem eoque exercitu meliore. 12, 57, 3 (opus haud satis depressum). *eoque . . altius effossi specus. — De A 18, 6 eoque initio erecta provincia cf. Wölfl. philol. 25, 110. *γ)* praemitt. part. *atque* 1) II, 37, 5 dubitasse exercitus num . . , atque eo duces . . moras suasisse. 3, 35, 8 avunculum esse Seiani Blaesum atque eo praevaleandum. 4, 22, 4 tamquam ipse somno gravis atque eo ignarus (sc. fuisset). 74, 12 cf. A. I. a. 2) 11, 16, 10 primo laetus Germanis adventus, atque eo *quod* . . pari in omnes studio ageret celebrari, coli. *c) c. comparativo* *α)* 1) I, 72, 15 eo infensor populos. 79, 2 externa sine cura habebantur. eo audentius Rhoxolani . . inruerant. III, 48, 13 Vespasianum . . proelii nuntius in Aegypto adsequitur. eo properantius Alexandriam pergit. 84, 2 (castra) ut novissimam spem retinebant. eo intentius victores . . admovent. IV, 71, 14 Civilis et Classicus . . Valentem monuere ne . . eo rapidius Cerialis . . 2, 25, 9 utrisque adfuit fortuna. eo promptior Caesar pergit introrsus, populatur . . 52, 24 atque hic . . bellorum expers habebatur. eo prior Tiberius res gestas . . celebravit. 4, 42, 13 Caesar obiectam sibi adversus reos inclementiam eo perviacius amplexus, Aquiliam . . exilio punivit. 71, 12 Tiberius . . dissimulationem diligebat; eo aegrus accepit recludi quae premeret. 15, 50, 7 Senecio . . speciem amicitiae etiam tum retinens eo pluribus periculis conflictabatur. 2) add. part. *que* A 16, 13 exorabilior et delictis hostium novus eoque paenitentiae mitior. I, 58, 14 (Crispinus) sanguine Capitonis se cruentaverat eoque et postulantibus manifestior et punientior viator. 63, 6 causis incertis eoque difficilioribus remediis. 71, 3 Otho . . non delictis . . torpescere: dilatae voluptates, . . ; eoque plus formidinis adferebant falsae virtutes. II, 8, 2 vario super

exitu eius ramore eoque pluribus vivere eum fingentibus credentibusque. 22, 12 cum augeter stragem trepidatio eoque acrius e moenibus vulnerarentur, redire. 100, 9 qui praesens eoque validior. finxit. III, 3, 9 aperte descendisse in causam videbatur, eoque gravior militibus erat. 53, 21 similitates. callide eoque implacabilis nutriebat. 54, 6 prohibiti per civitatem sermones, eoque plures. atrociora vulgaverant. 69, 8 disiectos eoque minus validos. V, 12, 11 pervicacissimus quisque illuc perfugerat eoque seditiosius agebant. 2, 66, 8 Flaccum. arta cum rege amicitia eoque accommodatorem ad fallendum, ob id. Moesiae praefecit. 14, 5, 18 silens eoque minus adgnita. 15, 13, 1 eoque intentius Vologeses premere obsessos. 40, 5 rediit. ignis patulis magis urbis locis, eoque strages hominum minor (sc. fuit). 3) praemitt. part. *atque* I, 69, 6 dicendi artem apta trepidatione occultans atque eo validior. 4, 46, 3 (Thraeces) montium editis sine cultu a. eo ferocius agitabant. 5, 4, 13 exercentibus plerisque per occultam a. eo procacius libidinem ingeniorum. 11, 10, 13 ingens gloria a. eo ferocior et subiectis intolerantior. 4) praemitt. part. *nec* II, 92, 11 nec eo segnius invaserant domos. III, 25, 21 hinc. saevissimi belli execratio. nec eo segnius. trucidant spoliant. β) D 15, 5 (contendebas) eo, credo, audacius, quod. II, 12, 10 vastare, rapere, eo atrocius quod nihil usquam provisum. III, 11, 2 legatum eo atrocius adgrediuntur, quod. 43, 5 (Paulinus), eo gravior auctor, quod. 12, 31, 2 effusus in agrum sociorum hostibus eo violentius, quod. III, 25, 9 eo notabilior caedes fuit, quia. 1, 20, 12 Rufus. vetus operis ac laboris et eo immitior, quia toleraverat. 3, 16, 22 utinam ego potius filio iuveni quam ille patri seni cessisset. eo impensius precor ne meae pravitatis poenas luat. 15, 57, 4 ira eo acrius torquentium, ne a femina spernerentur. γ) 3, 30, 13 vigor animi. eo acrior, quo. inertiam magis ostentabat. D 8, 14 quo sordidius. nati sunt quoque notabilior paupertas et. eos circumsteterunt, eo clariora. exempla sunt, quod. A 31, 15 secretum ipsum quo tutius, eo suspectius. 42, 16 Domitiani natura. quo obscurior, eo inrevocabilior. 14, 48, 20 quo longius sotent vitam traxisset, eo privatim miseriores. futurum.

eodem. A) signif. *dat.* I) a) *propr.* V, 14, 4 Civilis. apud Vetera castra consedit. secutus est eodem Cerialis. 1, 70, 16 Vitellius in editiora enisus eodem agmen subduxit. 2, 24, 7 (naves) apud insulas. eiectae. corpora equorum eodem elisa. 23, 14 mutabat aestus eodemque quo ventus ferebat. b) *transl.* IV, 8, 24 splendidissimus eodem inclinabat, metu invidiae. 14, 14, 12 ut est vulgus cupiens voluptatum et, si eodem princeps trahat, laetum. B) signif. *abl.* 4, 4, 5 quamquam arduum sit eodem loci potentiam et concordiam esse.

epigramma. D 10 epigrammatum lusus.

epistula. a) cum *simil.* II, 86, 24 scriptae in Britanniam ad quartadecumanos, in Hispaniam ad primanos epistulae. sparguntur per Gallias literae. IV, 25, 10 Hordeonius exemplares omnium literarum, quibus. auxilia orabat,

exercitui recitavit instituitque pessimum facinus, ut epistulae aquiliferis legionum traderentur, a quis ante militi quam ducibus legabantur. 5, 2, 6 magnitudinem negotiorum per literas excusavit. quin et parte eiusdem epistulae increpuit amicitias. II, 48, 6 *libellos* (eingaben) epistulasque studio erga se aut in Vitellium contumeliis insignes abolet. 15, 35, 7 eum inter libertos habere, quos ab epistulis et libellis et rationibus appellet. 16, 8, 3 praeficeret rationibus et libellis et epistulis libertos. IV, 39, 7 eius nomen epistulis edictisque praeponebatur. II, 98, 2 palam epistulis edictisque Vitellium, occultis nuntiis Vespasianum fovens. III, 53, 13 non se nuntiis neque epistulis, sed manu et armis imperatori suo militare. 9, 10 quos armis pelleret promptum erat, epistulis increpat. V, 26, 11 quae Antonius epistulis, Hordeonius Flaccus praesens monebat. — D 37, 9 cf. p. 61 acta d. b) α) 4, 70, 2 Caesar sollemnia incipientis anni kalendis Ianuariis epistula precatus, vertit in Sabinum. 5, 2, 6 cf. a. 6, 2, 11 crediderat epistulae cf. credo B. — *plur.* D 13, 6 testes Augusti epistulae. 18, 23 cf. infra. 25, 25 sunt aliqua epistulis eorum inserta cf. detego. IV, 80, 9 trahebatur in diversa, hinc meritis Antonii. inde Muciani epistulis. 4, 34, 23 Antonii epistulae, Bruti contiones falsa quidem in Augustum probra, set multa cum acerbitate habent. 6, 24, 7 Attii centurionis et Didymi liberti epistulae servorum nomina praeferebant. II, 85, 10 legiones per epistulas adiciebant. exercitum. IV, 37, 1 centuriones cum epistulis ad civitates Galliarum misere. I, 74, 2 crebrae et muliebribus blandimentis infectae ab Othone ad Vitellium epistulae offerebant pecuniam et gratiam. II, 30, 16 crebris e. probra Othoni obiectantes. III, 8, 16 eadem crebris e. monebat. 2, 26, 6 crebris e. Tiberius monebat rediret. 3, 44, 9 *cruentas* e. (sc. Tiberii ad senatum de reorum damnatione) armis cohiberent. 1, 36, 10 placitum ut epistulae nomine principis scriberentur cf. Nipp. II, 82, 19 ad omnes exercitus legatosque scriptae e. cf. 86 s. a. D 18, 23 legistis et Calvi et Bruti ad Ciceronem missas e., ex quibus facile est deprehendere. III, 52, 15 quibus epistulis Vespasiano missis effecerat. β) *plur.* de una epistula A 39, 2 rerum cursum epistulis Agricola (non) auctum cf. cursus b. β i. e. 'in dem berichte' an den kaiser. III, 9, 10. V, 26, 11 cf. a. 26, 10 cuius (sc. Antonii) epistulis ad bellum actus sum. III, 57, 4 *fictis* Vespasiani e. pretium proditionis ostentans. 78, 16 *ambiguus* e. victores morabatur. 78, 5 post secretas Vitellii e., quibus opes pretium proditionis offerebat. II, 64, 10 dixisse ad primas filii sui e. 64, 3 vocatum per epistulas. I, 67, 8 interceptis e., quae nomine Germanici exercitus ad Panonicas legiones ferebantur. 74, 13 addidit epistulas Fabius Valens nomine Germanici exercitus ad praetorias et urbanas cohortes, de viribus partium magnificas et concordiam offerentes. II, 54, 13 donec missae a Valente e. demerent metum. 96, 2 missis ab Aponio e. III, 9, 16 has ad copias. misit epistulas. IV, 4, 1 miserat et Mucianus epistulas ad senatum, quae materiam sermonibus praebuere. 75, 2 Civilis et Classicus

misere ad Ceriale epistulas, quarum haec sententia fuit. 2, 78, 2 missis ad Tiberium e. incusat Germanicum. II, 55, 11 *recitatae* (in senatu) Fabii Valentis e. ad consules *scriptae* haud immoderate. III, 3, 6 *recitatis* (in contione) Vespasiani e. 9, 25 *recitatae* pro contione e. addidere fiduciam. 3, 59, 6 *recitatae* (in senatu) et Drusi e. quamquam ad modestiam flexae pro superbissimis accipiuntur. IV, 32, 1 *lectae* pro contione e. Antonii ad Civilem suspiciones militum irritavere, quamquam ad socium partium *scriptae*. III, 11, 4 exarserant, *vulgatis* e. quas Saturninus ad Vitellium scripsisse credebatur. 81, 8 obviae fuere virgines Vestales cum e. Vitellii ad Antonium scriptis. IV, 69, 14 scribuntur ad Treveros epistulae nomine Galliarum, ut. . . III, 63, 13 in eundem modum et Mucianus composuit epistulas. 2, 70, 7 componit epistulas, quis amicitiam ei renuntiabat. IV, 75, 8 eum qui attulerat *et *ipsas epistulas ad Domitianum misit. 1, 30, 12 nonanus opperendas Tiberii e. clamitaverat.

epulae. G 14, 13 cf. apparatus. De e. et *convivium* cf. conv. — V, 5, 6 (Iudaei) separati epulis, discreti cubilibus. IV, 36, 9 effusi in luxum et epulas et nocturnos coetus. 79, 11 cf. infra. 2, 65, 10 per e. ac violentiam incautus. 4, 48, 6 omittere stationes, lascivia epularum aut somno et vino procumbere. 14, 2, 3 cum. . . Nero per vinum et epulas incalesceret. 2, 56, 8 venatu epulis cf. devincio. — G 21, 8 pro fortuna quisque *apparatis* epulis excipit (hospitem). cum *defecere*. . . I, 62, 7 Vitellius fortunam principatus inertis luxu ac *prodigis* e. praesumebat. II, 95, 11 unum ad potentiam iter, *prodigis* e. et sumpta ganeaque satiari inexplibiles Vitellii libidines. IV, 79, 11 *largis* e. vinoque sopitos Germanos. . . cremavere. 15, 55, 14 *liberales* semper epulas *struxisse*. 1, 50, 10 festam eam Germanis noctem ac *sollemnibus* e. ludicram. 65, 1 barbari *festis* e., laeto cantu. . . saltus (complebant). 2, 2, 13 (Vonones) fastu erga *patrias* e. 11, 37, 5 *tempestivis* e. delenitus. 15, 37, 3 *celeberrimae* luxu famaepulae fuere, quas a Tigellino *paratas*. . . 69, 16 e. consulares. D 12, 16 interesse epulis (sc. deorum) ferebantur (poetae). 2, 31, 4 Libo ipsis quas in novissimam voluptatem *adhibuerat* epulis excruciatas. 57, 17 principis R. . . filio eas epulas *dari*. 6, 50, 12 Tiberius. *instaurari* epulas iubet discumbitque ultra solitum. 15, 52, 3 balneas et epulas *inibat*. 16, 19, 9 inicit *epulas. II, 68, 3 discubuerat Vitellius Ticini adhibito ad e. Verginio. 14, 4, 11 tum invitata ad e. erat. 6, 32, 7 specie amicitiae vocatum ad e. lento veneno inligaret. 4, 54, 3 paratum ei venenum, vitandas soceri e. 13, 1, 13 proconsuli venenum inter e. datum est. 14, 3, 6 inter e. principis si daretur (venenum). 16, 8 sapientiae doctoribus tempus impertiebat post e. II, 62, 4 epularum foeda et inexplibilis libido (Vitellio). IV, 14, 10 primores gentis. . . specie epularum sacrum in nemus vocatos. 3, 9, 11 cf. convivium. 15, 30, 1 addidit gloriae Corbulo comitatem epulasque. — 12, 66, 12 minister. . . inferre epulas et explorare gustu solitus.